ensi par lui receues, et quiter ent, et aussi le dit Henry, enuers nous
a nostfQ Escheqer susdit. Done souz uostre priue seale, a West-

mouster, le xx. iour de Januer, Ian de nostre regne Dengletere quarant

septisme, et de France trent quart.

78.

1374, Feb. 4. Payment to Geoffrey Chaucer, the King's Esquire, of
251. 6s. 8d., for his wages and expenses in going to Genoa and
Florence.

[Issue Roll, Mich., 48 Edw. III., m. 20. Nicolas, note E.]

Die Sabba^i, quarto die February'.

GalfivWus ) GalfhWo Chaucer, armigero Regis, in denams sibi

Chaucer, j liberates, per manus proprias, in peraol-acionem xxv li. vj s.

viij d. sibi debitor^??* per compotum secum fac^m ad
Bcaccttrium Compofcorwm de receptis, vadm, et expense per ipsum in

sermcio Hegis fac/is p?*oficiscendo in negocm "Regis versus pa?-tes
Jannue et Florewcie anno xlvij. ... ... ... xxvli. vj s. viij d.

79.

1374, April 23. King Edward III. grants Chaucer a pitcher

of wine daily, to be received in the port of London at the hands

of the King's Butler.

[Patent Roll, 48 Edw. III., part 1, m. 20. Rymer, vii. 35. Godwin, App. ix.]

Pro GalfrzWo Chaucer.

,
Omnibus ad quos, etc., salwtem. Sciatis, qwod de gmci'a

spec/ali concessim^-s dilecfo armigero no^ro, Galfrw^o Chaucer,
vnuw pycher vini, percipiendM/TJ quoh'6et die in portu Ciuitatis

Londom'e, pe>* inanus Pincerne no^-i vel heredum noshomm
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pro tempore existentis, vel eiusdem Pincerne locumtenentis, ad
totam vitam ipsius GalfhWi. In cuius, etc. Teste Reye, apud
Wyndesore, xxiij. die Apiilis.

Per brewe de priuato sigillo.

80.

1374, May 10. Chaucer obtains a lease from the Mayor ,

Aldermen, and Commonalty of the City of London of all the
" mansion "

above the gate of Aldgate.

[City of London Records, Letter Book G, fo. 321. J
]

Vniuersis ad quos presens scn'ptum indentatzm peruenerit Adam
de Bury, Maior, Aldermanni et Communit&s Ciuitatis Londom'e,
saltttem. Noueritis nos, vnanimi assensu et voluntate, concessisse et

dimisisse per presentes Galfrido Chaucer totam mansionem supra
portam de Algate, cum domibus superedificatis et qwodam celario

Sttbtog eandem portaw, in parte austral' eiwsdem porte, cum suis

pertiuenciis : ~H.abvud.um et t&nenditm tota?w mansionew pred/cam,
cum domibws superedificatis, et dicto celario, cum suis pert'menciis,

p?-efato Galfrido, ad totam vitam eiusdern GalfnWi. Et predicts
GalfriWus totam mansionem p?*edic^am, ac domos eiusdem, quociens
iiecesse fuerit, in omnibus suis necessam'^ sustentabit et reparabit

competenter et sufficients, sumptibz^s ipsius Galfr/Ji, per totam vitam
eiusdem Gr&lfridi. Et bene licebit Came7*ar/o Gyhalde Londonie, qui

pro tempore fuerit, quociens sibi videbittw expedire, ad inirandum
mansionem et domos predicts c\im pertinenciis, ad eas supe?

fui-

dendum, quod bene et competenter et sufficienter sustententur et repm'-

entwr, vt pred^cfttm est
;

et si predicts Galfridus predickas mansio-

newi et domos now sustentauerit nee reparaue?lt competenter et

sufficiente?', vt premittitwr, infra quadraginta dies postqwam per
eundern Camerari'ww ad hoc faciendum requisitus fuerit, quod tune

bsne liceat prefato Came^-ario pred^wm GalfrMum totaliter inde

expellere, et easdem mansione//*, domos, et celarwm, cum pertinenciis,
in manu?^ Ciuitatis reseisire et reassumere ad opus Gommumt&tis

predicte, et eas in pristino statu suo tenere ad opus eiusdem

Gommunifaiis, sine contradicc^o^e quacunqz^e. Et no/i licebit prefato
Galfr>Ho mansione??i, domos, et celar/wm p?'ed^cta, nee pwtem inde,
nee statiuft suum inde, alicui dimittere. Et nos, p?-ed/c^i Maior,

Aldermanni, eb Comnumifas nullu??^ carcerem inde pro pn'sonibws
ibidem custodiendte' fieri faciemws durante vita predict Galfticft, set

nos et successores nos^ri easdem mansionem, domos, et celarium, c\im

Biiis pertinenciis, p?'efato Galfrido ad totam vitam eiusdem Galfridi

in forma predicts, warantizabimws
;

hoc tamen excepto, quod pro

1 For a translation of this document see Riley's Memorials of London and

London Life, A.D. 1276-1419, pp. 377-8 (ed. 1868) ;
also Appendix to Trial

Forewords, p. i.
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tempwe defensionis Ciuitatis predicts, quandocuwqwe necesse fuerit,

nobis et siiccessorib?^ nosris mansionem et domos predictas bene
licebit intrare, et de eisdem disponere et ordinare pro eodem tempore,

prout nobis melius tune videbitw expedire. Et post decessum
eiusdem Galfridi praltcte mansio, domus, et celariu?^, cum suis

perkinenciis, nobis et successoribws nostris integre i&uertentur. In
emits rei testimonium tarn sigillum commune Ciuitatis predictQ qiiam
sigilluw predict Qr&lfridi preseutibM$ indents/is alternatim sunt

appensa. Datum in Camera Gyhalde Ciuitatis predict, decimo die

Maij, anno regni Reg/^ Edwardi tercij post conquestuw quadragesimo
octauo.

81.

1374, June 8. Chaucer is appointed Comptroller of the Custom
and Subsidy of Wools, Hides, and Wool-fells in the Port of
London.

[Patent Roll, 48 Edw. III., p. 1, m. 7. Rymer, vii. 38. Godwin, App. x.]

De officio Con-
] 'Rex, Omnibus ad quos etc., sal^tem. Sciatis, qwod

trarotttlatoris V concessiniMs dilec^o nobi6- Galfr^o Chaucer officiu?;i

concesso. J Contmrotulatoris Custume et Subsidij lanarw?^,

coriorum, et pelliu?w lanutarz<?w, in Portu Londom'e,
habendum qwamdiu nobis placuerit, percipiendo in officio illo tantw??&

qnantu?/i alij Cont?'arotulatores Custume et Subsidij huiusmodi in

Portu predicto hactenus pe?*cipere consueuerunt : Ita qwod idem
Gralfridiis rotulos suos, dictum officiu??z taugentes, manu sua pwpria
scribat, et continue moretar ibidem, et om?zia que ad officium illud

pertinent in propria persons, sua, et non per substitutura suu?w, faciat

et exequatur, et quod altera pars sigilli, quod dicit?r Coket, in

custodia ip.s'ius Galfridi remaneat, q?^amdiu omciu?n ha6uerit

suprad^c^nn. In cuius ec. Tes^e Rege, apud Westmonasterium,

viij. die Jim//.
Per brewe de priuato sigillo.

82.

1374, June 8 and 12. Chaucer is appointed Comptroller of the

Custom and Subsidy of Wools, etc., and also Comptroller of the

Petty Customs of Wines, etc., in the Port of London ; and he

appears in the Court of Exchequer to take his oath.

[Exchequer Q. R. Memoranda Roll, Trin. 48 Edw. III., Eecorda, m. 1 d.]

Adhuc Communisi de termireo Sancte Trinitat/s Anno xlviij

Reg/s Edwardi tercij. Adhuc Recorda.

LONDON/^ L/r^RE REGIS PATENTES IRROTULATE.

Edwardus, Dei grcm Rex Angh'e et Francz'e, et Dominus Hibemz'e,
Omnibus ad quos presentes hYere peruene?int, salwtem. Sciatis, q?^od

concessimw^ dilecto nobisGroMrido Chaucer officia tarn Contrarotulatoris

Custume et Subaidij lanarw/?^, corior^w, et pelliu/yi l&imt'dium,
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Contrarotulatoris parue Custume vinomra, ac trium denariomw de

libra, necnon pannorw??i et aliarzi/ft mercandisaraw. quarwtticuuiqe

custumabiliuw, per mercatores tarn indigenas qiiam alienigenas nobis

debitors?* in Portu Londom'e : Hafeenda qwamdiu nob?^ placuerit,

percipiendo in officiis illis tantum quantum alij Contrarotulatores Cus-

tumarum, huiusmodi inPorfcupred^cto hactenus percipere consueuerunt :

Ita quod idem Galfh'dus rotwlos suos dicta, officia tangentes manu sua

propria scribat, et continue moretwr ibidem, et omwia que ad officia

ilia pertinent in propria persona sua, et non per substitutura suuw,
faciat et exequat?r : Volentes, quod tarn altera pars sigilli nostri quod
dicitw Coket quam altera pars alterius sigilli nostri pro paruis
Custumis deputati in portu predicto in custodia predictl GalfnWi
remaneant qz^amdiu officia hafeuerit suprd?'c^a. In emus rei